МИНИСТЕРУЛ АФАЧЕРИЛОР ЕКСТЕРНЕ
АЛ РЕПУБЛИЧИЙ

МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

M IH IC T E PC T B O  ЗАКОРДОННИХ СПРАВ
П РИ Д Ш С ТРО В С ЬК О !

М О ЛДА ВС ЬК О ! РЕСПУБЛ1КИ

М И Н И С ТЕРС ТВ О  И Н О С ТРА Н Н Ы Х  Д ЕЛ
________П РИ Д Н ЕС ТРО В С К О Й  М ОЛДА ВСКО Й  РЕ С П У Б Л И К И

ПМР,г.Тирасполь,ул.Свердлова,45,тел.: (533) 8-44-66,тел./факс: (533) 7-43-46
e-mail: office@mid.gospmr.org; официальный сайт: h ttp ://m id .gospm r.org/

Протокол запроса предложений
по закупке услуг по техническому обслуживанию и ремонту транспортных

средств

2 апреля 2021 года №

Наименование заказчика: Министерство иностранных дел
Приднестровской Молдавской Республики

Председатель комиссии: Заместитель министра иностранных дел
Приднестровской Молдавской Республики А.П. Стецюк

Присутствовали члены комиссии:
1. Начальник Главного управления делами А.М. Аксёнова
2. Начальник Финансового управления Главного финансово-правового

управления И.Н. Молчанова
3. Начальник Хозяйственно-транспортного управления Главного управления

делами А.И. Гушан
4. Начальник У правления делами Г лавного управления делами О. В. Мельник
5. Советник Консульско-правового управления Главного финансово

правового управления Н.А. Соловьёва

Секретарь комиссии: советник Отдела по вопросам внешнеэкономической
деятельности Главного внешнеполитического управления А.П. Окушко

Извещение о проведении запроса предложений размещено в
информационной системе в сфере закупок:

http ://zakupki. gospmr. org/index.php/zakupki?vie w=purchase&id=24 5

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений
проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь, ул. Свердлова, 45,
в 15:00 2 апреля 2021 года.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в
принятии решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступила одна
заявка на участие.

mailto:office@mid.gospmr.org
http://mid.gospmr.org/

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на
участие в запросе предложений не велась аудио/видеозапись.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе
предложений и оглашении заявки, содержащей лучшие условия
исполнения контракта, представители участников закупки, подавших
заявки на участие в запросе предложений, не присутствовали.

6. Члены комиссии по осуществлению закупок убедились в целостности
конверта с заявкой на участие в запросе предложений.

7. Перед вскрытием конверта с заявкой на участие в запросе предложений
комиссия по осуществлению закупок объявила о возможности подачи
заявок на участие в запросе предложений или отзыва поданных ранее
заявок. Комиссия по осуществлению закупок объявила о последствиях
подачи 2 (двух) и более заявок на участие в запросе предложений.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в
запросе предложений в порядке очередности их поступления:

Per. номер заявки Дата Наименование участника закупки, №  лотов,
и время подавш его заявку на участие в запросе по которым
подачи предложений (наименование подана
заявки организации, ФИО (при наличии) для заявка

индивидуального предпринимателя)

1 1 апреля 2021, 14:00 ООО «НОНСТОП» 1

9. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе
предложений в порядке их поступления.

Регистрационный номер заявки №1
Наименование участника закупки, подавш его

заявку на участие в запросе предложений
(наименование организации, фамилия, имя,

отчество (при наличии) для индивидуального
предпринимателя)

ООО «НОНСТОП»

А дрес регистрации г. Тирасполь, ул. Якира, 36

Дата и время подачи заявки 1 апреля 2021, 14:00

Комиссией проверено наличие и соответствие документов,
представленных участником по лоту, перечню документов, заявленных в
извещении о проведении запроса предложений и документации о
проведении запроса предложений (Приложение № 2 к настоящему
протоколу).

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные
участником запроса предложений, на предмет соответствия их
требованиям, установленным извещением и документацией о проведении
запроса предложений, а также соответствие участника запроса

предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным
документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленная
участником ООО «НОНСТОП», соответствуют требованиям,
установленным извещением и документацией о проведении запроса
предложений. Результаты голосования комиссии о допуске заявки к
участию в оценке поданной заявки на основании критериев, указанных в
документации о проведении запроса предложений:

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя,
отчество (при наличии), должность)

Реш ение (допустить/ не
допустить)

О боснование решения о
недопуске участника закупки

1 .

Заместитель министра иностранных
дел Приднестровской Молдавской
Республики А.П. Стецюк

Допустить

Представленная к участию
заявка соответствует
требованиям, установленным
документацией о проведении
запроса предложений

2

Начальник Главного управления
делами А.М . Аксёнова

Допустить

Представленная к участию
заявка соответствует
требованиям, установленным
документацией о проведении
запроса предложений

3 Начальник Ф инансового управления
Главного финансово-правового
управления И.Н. Молчанова

Допустить

Представленная к участию
заявка соответствует
требованиям, установленным
документацией о проведении
запроса предложений

4 Начальник Хозяйственно
транспортного управления Главного
управления делами А.И. Гушан

Допустить

Представленная к участию
заявка соответствует
требованиям, установленным
документацией о проведении
запроса предложений

5 Начальник Управления делами
Главного управления делами
О.В. Мельник

Допустить

Представленная к участию
заявка соответствует
требованиям, установленным
документацией о проведении
запроса предложений

6 Советник Консульско-правового
управления Главного финансово
правового управления
Н.А. Соловьёва Допустить

Представленная к участию
заявка соответствует
требованиям, установленным
документацией о проведении
запроса предложений

Принятое решение комиссии: заявка участника закупки
ООО «НОНСТОП» допущена к участию проведения запроса
предложений.

10.Комиссией проведена оценка допущенных заявок на основании критериев,
указанных в документации о проведении запроса предложений, согласно
приложению № 3 к настоящему Протоколу.

11. По итогам проведенной оценки лучшей признана заявка (единственная
заявка) со следующими условиями исполнения контракта:

11.1. Условия расчетов -  оплата осуществляется в безналичной форме,
в рублях ПМР, путем перечисления денежных средств на
расчетный счет Исполнителя в течение 30 дней после подписания
Акта приема-передачи выполненных работ по мере выделения
финансирования из республиканского бюджета.

11.2. Условия поставки -  оказание услуг осуществляется силами,
средствами и на территории Исполнителя.

11.3. Сроки поставки товара -  по согласованию Сторон.
11.4. Гарантийный срок -  Исполнитель гарантирует, что запасные

части и материалы, устанавливаемые и применяемые в рамках
контракта, являются новыми, неиспользованными,
оригинальными, соответствуют нормам безопасности и обладают
высокими рабочими характеристиками. Если запасные части,
подвергшиеся техническому контролю или испытаниям, не
отвечают требованиям технических условий, Заказчик может
отказаться от них, а Исполнитель должен заменить
забракованные детали, либо внести необходимые изменения в
соответствии с требованиями технических условий без каких-
либо дополнительных затрат со стороны Заказчика.

11.5. Цена контракта 70000 рублей ПМР.

12. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе
предложений. В адрес Министерства иностранных дел ПМР на участие в
запросе предложений поступила одна заявка. По итогам заседания
Комиссии в соответствии в п. 9 и п. 19 ст. 44 Закона ПМР «О закупках в
Приднестровской Молдавской Республике» принято решение признать
запрос предложений по закупке услуг по техническому обслуживанию
и ремонту транспортных средств несостоявшимся и осуществить
закупку у единственного поставщика: ООО «НОНСТОП» на
условиях, указанных в заявке.

Публикация и хранение протокола.
Настоящий протокол подлежит размещению в информационной

системе в сфере закупок.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с

даты подведения итогов данного запроса предложений.

13. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

А.М. Аксёнова

И.Н. Молчанова

А.И. Гушан

О.В. Мельник

Н.А. Соловьёва

Секретарь комиссии: А.П. Окушко

Приложение №2

К Протоколу запроса предложений

От 2 апреля 2021 года № - f - L

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником, перечню документов, заявленных в
извещении и документации о проведении запроса предложений

№ п/п Н аименование участника закупки, подавш его заявку на
участие в запросе предложений (наименование организации,

фамилия, имя, отчество (при наличии)
для индивидуального предпринимателя)

Наименование участников закупки, подавш их заявки на участие в запросе
предложений (наименование организации, фамилия, имя, отчество для

индивидуального предпринимателя)

О О О .и о Н сТ о П '
Регистрационный номер заявки

1

1 Выписка из единого государственного реестра
юридических лиц или засвидетельствованная в

нотариальном порядке копия такой выписки
(для юридического лица), копия патента (для

индивидуального предпринимателя)

V/

2 Документ, подтверждающий полномочия лица
на осуществление действий от имени участника

закупки
\/

3 Копии учредительных документов участника
закупки (для юридического лица) 1 /

Секретарь комиссии: А.П.

Дата: 2 апреля 2021 года

П р и л ож ен и е № 3
К  П ротокол у зап роса п р едлож ен ий
О т 2 апреля 2021 года  №  7 - 1

О ц е н к а  д о п у щ е н н ы х  з а я в о к  н а  о с н о в а н и и  к р и т е р и е в ,  у к а з а н н ы х  в  д о к у м е н т а ц и и  о  п р о в е д е н и и  з а п р о с а  п р е д л о ж е н и й

1. Критерии оценки заявок.

№

п/п

К ритерии оценк и заявок

У дельны й вес
групп

критериев
оценк и

У дельны й вес
критериев
оценки в

группе

М аксим альное
количество баллов

П араметры П орядок

критерия оценк и

1 2 3 4 5 6 7

1 С тоим остны е: 60%

1.1. Ц ен а контракта 100% 100
Ц ена, предлагаемая

участником  закупки, руб.
П М Р

Н аибольш ее количество
баллов присваивается

пр едлож ен и ю  с  наим еньш ей
цен ой

2 Н е стоим остны е: 40%

2.1.

К ачественны е и
функциональны е
характеристики объекта
закупки

100% 100

В  док ум ен тац ии о
пр ов еден и и  зап роса

п р едлож ен ий
обозн ачен ы  примерны е
(ж елаем ы е) параметры

объекта закупки

К оличество баллов
определяется  как ср ед н ее

ариф м етическое оц ен ок  (в
баллах) в сех  членов ком иссии

заказчика

2. Оценка заявок.

№  п/п
Н аименование

критерия оценки
(показателя)

Регистрационный
номер заявки

Н аименование
участника закупки

(наименование
организации, фамилия,

имя, отчество (при
наличии) для

индивидуального
предпринимателя)

П арам етр критерия,
предлож енны й

участником

Баллы, присвоенные
участнику закупки

Баллы с учетом
удельного веса

критерия в группе

Баллы с учетом
группы критерия в

оценке

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Ц ена контракта

1 О О О  "Нонстоп" - 100,0 100,0 60,0

2 - 0,0 0,0 0,0

2

Качественны е и
функциональные
характеристики
объекта закупки

1 О О О  "Нонстоп"
согласно

представленной
документации

100,0 100,0 40,0

2 -
согласно

представленной
документации

0,0 0,0 0,0

И тоговое количество
баллов (сум м а баллов

по граф е 8 по
соответствую щ ему

участнику)

1 О О О  "Нонстоп" 100,0

2 - 0,0

МИД ПМР
Заседание комиссии: 0 2 .0 4 .2 0 2 1  г.

Информация о общем количестве баллов

Н аи м ен ов ан и е
критерия оц ен к и

(п оказател я)

Р еги страц и он н ы й

н ом ер  заявки

Н аи м ен ов ан и е участни ка
закупки (н аи м ен ов ан и е

ор ган и зац и и , ф ам илия,
им я, отч еств о  (при

н а л и ч и и )д л я
и н ди в и дуал ь н ого

п р едп р и н и м ател я )

О б щ и е баллы  с  уч етом
гр упп ы  критерия в

о ц ен к е

И т о го в о е  к ол и ч ество
бал лов  (су м м а  бал лов

п о  гр аф е 8 по

соо т в етст в у ю щ ем у

участни ку)

1 О О О  "Н онстоп" 1 0 0 ,0

2